СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССЫПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «20» декабря 2018 г. № 116
с.Медвежье

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 04.10.2017 г. № 74 «О принятии программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской на 2017-2031 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», в целях приведения нормативных правовых актов Россыпнянского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, в связи с обустройством на территории Россыпнянского сельского поселения сплошного покрытия из щебеночных материалов грунтовых дорог общего пользования местного значения Совет народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 04.10.2017 г. № 74 «О принятии Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской на 2017-2031 годы» следующие изменения:
1.1. В наименовании решения слова «на 2017-2031 годы» заменить словами «на 2017-2030 годы»;

1.2. В пункте 1 решения слова «на 2017-2031 годы» заменить словами «на 2017-2030 годы»;

1.3. В наименовании Программы слова «на 2017-2031 годы» заменить словами «на 2017-2030 годы»;

1.4. В паспорте программы строку «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Сроки и этапы реализации Программы
	Мероприятия Программы охватывают период с 2017 по 2030 годы

Первый этап 2017-2020 годы

Второй этап 2020-2030 годы»
	»

1.5. В паспорте программы в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» слова «к 2031 году» заменить словами «к 2030 году»;
1.6. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит: 8867,9 тыс. руб., в том числе в первый этап по годам:

2017 год – 1234,6 тыс. руб.

2018 год – 1218,1 тыс.руб.

2019 год – 495,6 тыс.руб.

2020 год – 519,7 тыс.руб.

2021 год – 539,9 тыс.руб.

2022 год – 540,0 тыс.руб.

2023 год – 540,0 тыс.руб.

2024 год – 540,0 тыс.руб.

2025 год – 540,0 тыс.руб.

2026 год – 540,0 тыс.руб.

2027 год – 540,0 тыс.руб.

2028 год – 540,0 тыс.руб.

2029 год – 540,0 тыс.руб.

2030 год – 540,0 тыс.руб.

Источник финансирования Программы
бюджет Россыпнянского сельского поселения – 8318,6 тыс.руб.;
областной бюджет – 549,3 тыс.руб.
	»

1.7. В пункте 2.4 раздела 2 Программы Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения изложить в следующей редакции:

«Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения
	№ п/п
	Идентификационный

номер дороги
	Наименование дорог
	Протяженность (км)
	Тип покрытия

	а/б
	Покрытие переходного типа
	Грунтовое

	1.
	20 215 848-ОП МП-01
	с. Медвежье,

ул. 50 лет Октября
	2
	-
	0,55
	1,45

	2.
	20 215 848-ОП МП-02
	с. Медвежье, ул. Гагарина
	0,7
	-

	0,7

	3.
	20 215 848-ОП МП-04
	с. Медвежье,

ул. Первомайская
	1,3
	0,3
	0,555
	0,445

	4.
	20 215 848-ОП МП-05
	с. Медвежье, ул. Победы
	2
	1,3

	0,7

	5.
	20 215 848-ОП МП-06
	с. Медвежье, ул. Полевая
	1,6
	-

	1,6

	6.
	20 215 848-ОП МП-07
	с. Медвежье, пер. Полевой
	0,2
	-

	0,2

	7.
	20 215 848-ОП МП-08
	с. Медвежье, 1-й переулок
	0,2
	0,2

	-

	8.
	20  215848-ОП МП-09
	с. Медвежье, 2-й переулок
	0,2
	-

	0,2

	9.
	20 215 848-ОП МП-10
	с. Медвежье, 3-й переулок
	0,2
	-

	0,2

	10.
	20 215 848-ОП МП-11
	с. Медвежье, дорога от 1-го переулка до ул. Полевой (дом № 18)
	0,5
	-

	0,5

	11.
	20 215 848-ОП МП-12
	с. Медвежье, дорога от ул. Победы до ул. Полевой (дом № 40)
	0,7
	-

	0,7

	12.
	20 215 848-ОП МП-13
	с. Россыпное, ул. Ленина
	0,6
	-

	0,6

	13.
	20 215 848-ОП МП-14
	с. Россыпное, ул. Кирова
	0,5
	-

	0,5

	14.
	20 215 848-ОП МП-15
	с. Россыпное, ул. Нижняя
	0,5
	-

	0,5

	15.
	20 215 848-ОП МП-16
	с. Россыпное, ул. Чапаева
	2,3
	-

	2,3

	16.
	20 215 848-ОП МП-17
	с. Россыпное, ул. Щорса
	0,4
	0,4

	-

	17.
	20 215 848-ОП МП-18
	с. Россыпное, пер. Калинина
	0,2
	-

	0,2

	18.
	20 215 848-ОП МП-19
	с. Россыпное, дорога от ул.Ленина до ул. Чапаева
	0,3
	0,3

	-

	ИТОГО:

	14,4
	2,5
	1,105
	10,795
	»

1.8. В пункте 3.1. раздела 3 Программы слова «до 2031 года» заменить словами «до 2030 года»;

1.9. В пункте 3.5 раздела 3 Программы слова «к 2031 году» заменить словами «к 2030 году»;
1.10. В разделе 5 Программы Перечень программных мероприятий изложить в следующей редакции:
«Перечень программных мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Россыпнянского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Мощность

	Сроки

реализации
	»

	1.
	Устройство щебеночных дорог по улице 50 лет Октября в с.Медвежье
	0,55
	2017

	2.
	Устройство щебеночных дорог по улице Первомайской в с.Медвежье
	0,555
	2018

	3.
	Устройство щебеночных дорог по улице Чапаева в с.Россыпное
	0,8
	2020

	4.
	Устройство щебеночных дорог по пер.Полевому, 2-му и 3-му переулкам в с.Медвежье
	0,6
	2021

	5.
	Устройство щебеночных дорог от ул.Победы до ул.Полевой (дом № 40)
	0,7
	2022

	6.
	Устройство щебеночных дорог по улице Нижней в с.Россыпное
	0,3
	2023

	7.
	Устройство щебеночных дорог по улице Первомайской в с.Медвежье
	0,2
	2024

	8.
	Устройство щебеночных дорог по пер.Калинина в с.Россыпное
	0,2
	2025

	9.
	Устройство щебеночных дорог по улице 50 лет Октября в с.Медвежье
	0,3
	2026

	10.
	Устройство щебеночных дорог по улице 50 лет Октября в с.Медвежье
	0,4
	2027

	11.
	Устройство щебеночных дорог по улице Ленина в с.Россыпное
	0,2
	2028

	12.
	Устройство щебеночных дорог по улице Полевой в с.Медвежье
	0,6
	2029

	13.
	Устройство щебеночной дороги от 1-го переулка до ул.Полевой в с.Медвежье
	0,5
	2030

1.11. В разделе 6 Программы абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 8867,9 тыс.рублей.»;

1.12. В разделе 7 Программы в таблице «Целевые показатели и индикаторы программы» графу «2031 г.» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации Россыпнянского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Россыпнянского

сельского поселения

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

И.И. Лубянский